### Propositio septima

Tarditate, velocitate aut equalitate lune pseruati  
 luna nullatenus potest fieri retrograda neq stationaria  
 Sed ipsa h3 loco istaru pseruati motu aut me-  
 tue diminitu + tardu, na ipsa est in pseruati  
 sui epiridi Et motu angustatu + veloce r est  
 in inferiori Et motu equate + medi in est  
 sup utraq latera ipsiq epiridi Duplici aut via

lūne tarditas, veloxitas aut equalitas sciri potest  
 lūnam sicut totum esse verum ad hunc aut per  
 positum argumentum verum aut equatum quærit  
 quod si fuerit minus tribus signis rominibus  
 2 5 gradibus, aut plus 8 signis 2 25 gradibus  
 cessabit mensura tarda, quia tunc luna est in  
 superiori parte sicut epicycli, in qua ipsa 9 signis  
 motum consequentia facit, ergo de medio motu  
 nonnihil minuitur quæ mensura diminuta aut  
 tarda de lūna si argumentum verum fuerit  
 plus 3 signis 2 5 gradibus aut minus 8  
 signis 2 25 gradibus, aut mensura antiquetata  
 aut velocior, quæ tunc 7 inferiora parte epicycli  
 voluit, et sic per hanc successione signorum in  
 epicyclo motus, et medio motu aliqd addit  
 ergo mensura mensura velocior vocat in transmissis  
 aut perdit lūna de esse mensura epicycli Alia  
 via 9 signis certior videtur hoc est Habito  
 vero motu lūne ad rectum tempus, quod iterum  
 verum est motu post unum diem intervallate, et sub  
 tractat tempus de seculo et si minus remanet  
 epicycli 13 gradibus 2 11 minutis, lūna epicycli mensura de

Si minor, tarda, & quanto minor tunc tardior  
 Si maior, veloci & quanto maior tunc velocior  
 Gratia exempli repetat q̄ prima via regu-  
 menti veri & positionis antecedat  $\text{st } \overset{\circ}{6} \overset{\circ}{5} \overset{\circ}{\text{vi}}$   
 & quia magis est 8 signis & 25 gradibus  
 igneudo linea esse nisi tarda aut diminuta  
 Pro ista aut via refimat vey moty ppo-  
 sitionis pcedat ad meridie 25 dies martij,  
 in suppositat  $\text{st } \overset{\circ}{2} \overset{\circ}{9} \overset{\circ}{11}$  & q̄sito minima-  
 hie vey ad meridie dies sequit  $\text{st } \overset{\circ}{26}$  qui  
 pcedat est  $\overset{\circ}{2} \overset{\circ}{21} \overset{\circ}{9}$  subtrahat p̄ng a p̄to  
 remanent  $\text{st } \overset{\circ}{11} \overset{\circ}{8} \overset{\circ}{58} \overset{\circ}{\text{m}}$ , cum numeris  
 remanent minor est 13 gradibus & 11 minutis  
 quare linea motu tarda appellat

### Propositio octava

Argumentu veri latitudinis lune facile inue-  
 nire Argumetu lati<sup>nis</sup> lune veri est arg 30 =  
 diari a linea veri moty capite ducendo ad  
 linea veri moty lune numerat p̄dm signoru  
 p̄ntessione numerat Argumetu de, q̄a eo me-  
 diate arg alig veyt, & q̄a arg inuey est lune  
 lati<sup>do</sup> p̄deo arg<sup>m</sup> lati<sup>nis</sup> lune nominatum est

Veni, qd vsq ad linea veri motu lune p tenditur,  
 unde ab arg<sup>to</sup> lat<sup>is</sup> lune medio differt, de his  
 & alijs deinceps abunde dicemus Vnde ppositioni  
 me pposita satisfactio, p pecta hinc quat  
 Verg motu lune ad temp obtinet, & ad id p pecta  
 ante pecta hinc Veras capity ducimus. Sicut  
 kartoy vero motu capity a vero motu lune  
 constipit 12 signis si alias substantia pferi  
 negat lund remanet argu<sup>is</sup> lat<sup>is</sup> lune veri  
 numerabilis Exceptu breue Verg motu lune  
 ad 25 die martij III p pecta capity gabet  
 5 5 in Verg aut capity ad eund die p pecta  
 2 9 11 5 5 in que a motu lune  
 pposita ginet 8 16 34 que a motu lune  
 in 12 signoru constipitione pncipio & amec  
 get argu<sup>is</sup> in lat<sup>is</sup> lune veri 13 5 22 37 i

Propositio nona

Latitudine lune p tabula murecare Lat<sup>is</sup> lune  
 est distantia eiq ab ecliptica Lat<sup>is</sup> dicta qd ta=  
 lis motu est p dnu zodiaci lat<sup>is</sup> Et qd duplo  
 septentrionalis 13 in quingredi motu 109 sept<sup>is</sup>  
 i. p<sup>o</sup>le arctice tedi Meridionalis aut in in  
 austru i. 109 p<sup>o</sup>le antarctice 109 Et exen  
 p<sup>o</sup>bet p<sup>o</sup>le in lat<sup>is</sup> ascendentem et descendentem

Quamvis expositione quae hinc sunt brevitate sua  
 missa facio Lat<sup>m</sup> igitur hinc si forte rixi =  
 eris Cui argu<sup>to</sup> lat<sup>m</sup> hinc vero per antea =  
 dete recte intra tabula lat<sup>m</sup> hinc et si  
 arg<sup>m</sup> fuerit a 0 in signis usque ad 6 signa  
 tota hinc infra numerum signorum in capite  
 1. superiori per tabula, et per argu<sup>m</sup> hinc in linea  
 descendente usque ad 30, et in angulo  
 rotundi terminati linea in qua accepisti per  
 argu<sup>m</sup> et linea in qua accepisti numerum sig-  
 norum invenies lat<sup>m</sup> hinc scripta per gradus  
 in 2 et 2 Quod si in arg<sup>m</sup> sunt 6 signa  
 et plura, tunc investigabis ipsa in pede id est  
 inferiori per tabula, et per in linea ascen-  
 dente ab uno usque ad 30 et in angulo tot  
 offendet lat<sup>m</sup> hinc scripta gradibus, in 2 et 2  
 et hoc per in per proportionali si optet per  
 per lat<sup>m</sup> hinc sept<sup>m</sup> astut si arg<sup>m</sup> lat<sup>m</sup> hinc  
 fuerit minus vel signis communibus Sept<sup>m</sup> aut  
 descendens si fuerit plus vel signis et minus  
 per Quod si fuerit plus 6 signis, minus aut 9  
 erit lat<sup>m</sup> meridionalis desit Quod si fuerit

plg q signis erit meridionalis astus Quod si  
 arg in lat<sup>ne</sup> equatu fuerit 0<sup>o</sup>, 0<sup>o</sup>, 0<sup>o</sup>, erit  
 linea sine lat<sup>ne</sup> prise in capite deorionis Quod  
 si fuerit 0<sup>o</sup>, 0<sup>o</sup>, 0<sup>o</sup>, erit iteru linea sine  
 lat<sup>ne</sup> in tra rade deorionis Quod si arg<sup>ne</sup> =  
 tu fuerit 3 signoru prise, h<sup>o</sup> linea lat<sup>ne</sup>  
 sept<sup>ta</sup> maxima 5 gdm<sup>o</sup> et tude si arg<sup>ne</sup> fue-  
 rit 9 signoru prise h<sup>o</sup> linea iteru lat<sup>ne</sup> meri-  
 dionale maxima 5 gdm<sup>o</sup> Exceptu hinc  
 propositioi tale subingred<sup>o</sup> est, ad 25 dies  
 martij anni noui m, 7 8 hinc signoru est  
 arg<sup>ne</sup> in veru lat<sup>ne</sup> hinc 5 22 37  
 in capite tabule inuenio 2 22 gdm<sup>o</sup> in linea  
 de p<sup>o</sup> in qm rannu unguilo offendo lat<sup>ne</sup>  
 5 in 2 m dia 5 minutu 2 nota m.  
 0 41 42  
 2 sumpta p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ionali & dia 5 minutu  
 2 37 minutu arg<sup>ne</sup> h<sup>o</sup> in 2 gdm<sup>o</sup> a lat<sup>ne</sup> m<sup>o</sup>  
 p<sup>o</sup> m nota subreant, remanet 0 38 37  
 lat<sup>ne</sup> de sept<sup>ta</sup> h<sup>o</sup> de h<sup>o</sup>, capitali titulo id ostendit